ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
________2024                                                                          № ___
п. Сибирские Огни
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края
В целях приведения Устава муниципального образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Павлозаводского сельсовета р е ш а е т:
1. Внести в Устав муниципального образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края (в редакции от 25.04.2022 № 12) следующие изменения и дополнения:
1) Заголовок Устава изложить в следующей редакции:

Устав  Муниципального образования сельское поселение Павлозаводской  сельсовет Павловского района Алтайского края

2) Преамбулу Устава изложить в следующей редакции:

«Собрание депутатов Павлозаводского сельсовета Павловского района Алтайского края (далее - Собрание депутатов в соответствующем падеже), выступая от имени населения, проживающего на территории муниципального образования сельское поселение  Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края, принимает Устав муниципального образования сельское поселение  Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края (далее - настоящий Устав в соответствующем падеже), регулирующий организацию и осуществление местного самоуправления на территории поселения в интересах населения, с учетом исторических и местных традиций.»
3) Статью 1. «Правовой статус муниципального образования», изложить в следующей редакции

«1. Муниципальное образование сельское поселение Павлозаводской  сельсовет Павловского района Алтайского края наделено статусом сельского поселения (далее - поселение в соответствующем падеже) законом Алтайского края от 1 марта 2008 года №27-ЗС «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Павловского района Алтайского края».»

Часть 13 статьи 3 «Вопросы местного значения» изложить в следующей редакции:

«13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической и социальной политике (Дементьева В.Н.).

Глава Павлозаводского сельсовета                                         И.И. Поваренкина